
 
 

МУКАЧІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

МУКАЧІВСЬКАРАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  
 

30.06.2025                              Мукачево                                      № 94 

 

 

Про внесення змін до розпорядження голови районної державної адміністрації 

– начальника районної військової адміністрації від 09.01.2025 № 2 

,,Про стан військового обліку на території Мукачівського району 

у 2024 році та завдання щодо його поліпшення у 2025 році” 
  

             

Відповідно до статей 6, 39 Закону України „Про місцеві державні 

адміністрації”, законів України „Про військовий обов’язок і військову службу”, 

„Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію”, ,,Про правовий режим воєнного 

стану”, указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 ,,Про 

введення воєнного стану в Україні” (зі змінами), № 68/2022 ,,Про утворення 

військових адміністрацій”, постанови Кабінету Міністрів України від  30 грудня 

2022 року № 1487 „Про затвердження Порядку організації та ведення військового 

обліку призовників, військовозобов’язаних та резервістів”, листа начальника 

Мукачівського районного територіального центру комплектування та соціальної 

підтримки від 17.06.2025 № 11050, у зв’язку із кадровими змінами: 

 

1. Персональний склад районної комісії для здійснення перевірок щодо 

стану військового обліку у державних органах, органах місцевого 

самоврядування, на підприємствах, в установах і організаціях Мукачівського 

району у 2025  році, затверджений розпорядженням голови районної державної 

адміністрації – начальника районної військової адміністрації від 09.01.2025 № 2 

,,Про стан військового обліку на території Мукачівського району у 2024 році та 

завдання щодо його поліпшення у 2025 році” викласти у новій редакції, що 

додається (додаток 1). 

2. Розпорядження голови районної державної адміністрації – начальника 

районної військової адміністрації від 10.04.2025 № 48 ,,Про внесення змін до 

розпорядження голови районної державної адміністрації – начальника районної 

військової адміністрації від 09.01.2025 № 2 ,,Про стан військового обліку на 

території Мукачівського району у 2024 році та завдання щодо його поліпшення у 

2025 році”, визнати таким, що втратило чинність. 

3. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою. 

 

Голова районної державної 

адміністрації  - начальник 

районної військової адміністрації                                                  Сергій ГАЙДАЙ                                                                              



                                                                             Додаток 1 

          до розпорядження         

          _________№_____ 

 

 

ПЕРСОНАЛЬНИЙ СКЛАД 

районної комісії для здійснення перевірок щодо стану військового обліку у 

державних органах, органах місцевого самоврядування,  на підприємствах, в 

установах і організаціях Мукачівського району у 2025 році 

 

Голова комісії  

 

ЯВОРСЬКИЙ 

Ігор Володимирович 

заступник голови районної державної 

адміністрації – начальника районної 

військової адміністрації 

 

 

Заступник голови комісії  

 

МИШАНИЧ 

Владислав Валерійович 

начальник відділу з питань мобілізаційної 

роботи апарату районної державної 

адміністрації – районної військової 

адміністрації  

 

 

Члени комісії 

 

ШИШКАНИНЕЦЬ                      начальник групи бронювання   

Василь Михайлович                    Мукачівського районного територіального 

                                                       центру комплектування та соціальної  

                                                       підтримки (за згодою) 

 

ДЗЯМКО                                       головний спеціаліст групи бронювання 

Володимир Степанович              Мукачівського районного територіального 

                                                       центру комплектування та соціальної  

                                                       підтримки (за згодою) 

 

МАРГІТА                                     головний спеціаліст відділу з питань  

Віталій Васильович                     мобілізаційної роботи апарату районної  

                                                       державної адміністрації – районної   військової   

                                                       адміністрації 

 

НІКОЛАЄВ                                  начальник групи військового обліку    

Андрій Дмитрович                      Мукачівського районного територіального 

                                                       центру комплектування та соціальної  

                                                       підтримки (за згодою) 

 



КУЙБІДА                                     військовослужбовець відділення  військового 

Іван Васильович                          обліку і бронювання  Мукачівського районного              

                                                       територіального центру комплектування та   

                                                       соціальної підтримки (за згодою) 

                                                          

ДІДРЕНЦЕЛ                                провідний спеціаліст відділення обліку 

Руслана Іванівна                          мобілізаційної роботи першого відділу 

                                                       Мукачівського районного територіального 

                                                       центру комплектування та соціальної 

                                                       підтримки (за згодою) 

 

ПОХІЛЬЧУК                                військовослужбовець першого 

Сергій Олегович                          відділу Мукачівського районного 

                                                       територіального центру комплектування 

                                                       та соціальної підтримки (за згодою) 

       

ПРОЦ                                            головний спеціаліст відділення обліку 

Мар’яна Юріївна                         мобілізаційної роботи другого відділу 

                                                       Мукачівського районного 

                                                       територіального центру комплектування 

                                                       та соціальної підтримки (за згодою) 

 

РОМАНЕНКО                             начальник відділу освіти 

Крістіна Євгенівна                      Мукачівської районної державної  

                                                       адміністрації – районної                   

                                                       військової адміністрації 

 

КРІЧФОЛУШІ                             головний спеціаліст сектору  охорони  

Гана  Вікторівна                          здоров’я   Мукачівської районної державної  

                                                       адміністрації – районної                    

                                                       військової адміністрації 

 

ШЕМШЕЙ                                   начальник сектору превенції відділу  

Юрій Юрійович                           поліції № 1 Мукачівського районного  

                                                       управління поліції Головного  

                                                       управління Національної поліції в  

                                                       Закарпатській області (за згодою) 

 

                                                       Представник підприємства,  

                                                       організації, установи (за згодою) 

 

 

 

Керівник апарату районної  

державної адміністрації – районної 

військової адміністрації  

 

 

 

Олександр ЧЕКАН 



 



 

 
 

МУКАЧІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

МУКАЧІВСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  
 

30.06.2025                                    Мукачево                                              № 91 
 

 

Про введення в дію структури Мукачівської районної державної 

адміністрації – районної військової адміністрації 

 

Відповідно до статей 4, 15 Закону України „Про правовий режим 

воєнного стану”, статей 6, 39, 41, 44 Закону України „Про місцеві державні 

адміністрації”, указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 68/2022 

„Про утворення військових адміністрацій”, від 24 лютого 2022 року № 64/2022 

„Про введення воєнного стану в Україні”, постанов Кабінету Міністрів України 

від 12 березня 2005 № 179 „Про упорядкування структури апарату центральних 

органів виконавчої влади, їх територіальних підрозділів та місцевих державних 

адміністрацій” (зі змінами), від 18 квітня 2012 р. № 606 „Про затвердження 

рекомендаційних переліків структурних підрозділів обласної, Київської та 

Севастопольської міської, районної, районної в мм. Києві та Севастополі 

державних адміністрацій” (зі змінами), від 23 жовтня 2023 року № 1109 „Про 

підготовку до запровадження умов оплати праці державних службовців на 

основі класифікації посад у 2024 році”, у зв’язку з виробничою необхідністю:   
 

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:  

  1. Перейменувати юридичну особу публічного права - відділ освіти 

Мукачівської районної державної адміністрації (код ЄДРПОУ 02143347)            

у відділ освіти, культури, молоді та спорту Мукачівської районної державної 

адміністрації.   

  2. Ввести в дію з 01 липня 2025 року структуру Мукачівської районної 

державної адміністрації – районної військової адміністрації, затверджену 

головою Закарпатської обласної державної адміністрації – начальником 

обласної військової адміністрації, що додається. 

  3. Керівнику державної служби районної державної адміністрації - 

районної військової адміністрації, у відділі якого відбулися зміни, видати наказ 

про введення в дію структури та штатного розпису  

  4. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

Голова районної державної  

адміністрації - начальник 

районної військової адміністрації                                              Сергій ГАЙДАЙ 



 
 

МУКАЧІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

МУКАЧІВСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
 

26.06.2025                                           Мукачево                                           № 89  
 

 

 

Про внесення змін до районного бюджету на 2025 рік  від повернення 

кредитів ( зі змінами від 28.01.2025, від 04.03.2025, від 02.04.2025, від 

15.04.2025, від 21.05.2025, від 26.05.2025, від 10.06.2025, від 18.06.2025) 

0730720000 
(код бюджету) 

 
 

Відповідно до статей 4, 15 Закону України „Про правовий режим 

воєнного стану”, статей 6,18 і 39 Закону України „Про місцеві державні 

адміністрації”, указів Президента України від 24 лютого 2022 року №64/2022 

„Про введення воєнного стану в Україні” (зі змінами), №68/2022 „Про 

утворення військових адміністрацій”, статей 23 і 78 Бюджетного кодексу 

України, пункту 22 Прикінцевих та перехідних положень Бюджетного кодексу 

України, постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022р. №252 

„Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 

стану” (зі змінами), враховуючи: 

         рішення сесії Мукачівської районної ради від 26.10.2021р. №79 „Про 

Районну цільову програму „Власний дім” на 2021-2025 роки”. 
 

 

    1. Затвердити повернення кредитів до спеціального фонду районного 

бюджету та надання кредитів із спеціального фонду районного бюджету згідно 

з додатком 1 до цього розпорядження.  

     2. Внести зміни до розподілу витрат районного бюджету на реалізацію 

місцевих/регіональних програм у 2025 році згідно з додатком 2 до цього 

розпорядження. 

      3. Додатки 1-2 до цього розпорядження є його невід’ємною частиною. 

      4. Фінансовому управлінню районної державної адміністрації – районної 

військової адміністрації внести відповідні зміни до розпису районного бюджету 

на 2025 рік.  

      5. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 
 

 

 

 

Голова районної державної   

адміністрації – начальник  

районної військової адміністрації                                        Сергій ГАЙДАЙ                  



 
 

МУКАЧІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

МУКАЧІВСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
 

18/06/2025                                         Мукачево                                              № 81  
 

 

 

Про внесення змін до районного бюджету на 2025 рік у межах змін обсягу 

доходів та видатків ( зі змінами від 28.01.2025, від 04.03.2025, від 02.04.2025, 

від 15.04.2025, від 21.05.2025, від 26.05.2025, від 10.06.2025) 

0730720000 
(код бюджету) 

 
 

Відповідно до статей 4, 15 Закону України „Про правовий режим 

воєнного стану”, статей 6,18 і 39 Закону України „Про місцеві державні 

адміністрації”, указів Президента України від 24 лютого 2022 року №64/2022 

„Про введення воєнного стану в Україні” (зі змінами), №68/2022 „Про 

утворення військових адміністрацій”, статей 23 і 78 Бюджетного кодексу 

України, пункту 22 Прикінцевих та перехідних положень Бюджетного кодексу 

України, постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022р. №252 

„Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 

стану” (зі змінами), враховуючи: 

         розпорядження Закарпатської обласної державної адміністрації – обласної 

військової адміністрації від 10.06.2025р. №395 „Про внесення змін до 

обласного бюджету на 2025 рік за рахунок розподілу трансфертів із 

державного, місцевих бюджетів, надходжень від перевиконання доходів 

загального, спеціального фондів та перерозподілу видатків у межах загального 

обсягу” (зі змінами від 13.01.2025, від 24.01.2025, від 29.01.2025, від 24.02.2025, 

від 13.03.2025, від 27.03.2025, від 04.04.2025, від 28.04.2025, від 20.05.2025); 

         лист Мукачівської районної ради від 12.06.2025р. №74/02-15. 
 

 

    1. Внести зміни до обсягу районного бюджету на 2025 рік, а саме: 

       доходів районного бюджету згідно з додатком 1 до цього розпорядження. 

       видатків районного бюджету за головними розпорядниками коштів у межах 

змін обсягу доходів згідно з додатком 2.1 до цього розпорядження.  

     2. Внести зміни до додатку 2 розпорядження голови РДА-РВА від 

11.12.2024р. №298 „Про районний бюджет на 2025 рік” – „Розподіл видатків 

районного бюджету на 2025 рік”,  згідно з додатком 2 до цього розпорядження. 

      3. Змінити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

районного бюджету на 2025 рік, у розрізі відповідальних виконавців за 

бюджетними програмами, згідно з додатком 2 до цього розпорядження.     



       4.  Внести зміни на 2025 рік до міжбюджетних трансфертів згідно з 

додатком 3 до цього розпорядження. 

       5. Додатки 1-3 та 2.1 до цього розпорядження є його невід’ємною 

частиною. 

        6. Фінансовому управлінню районної державної адміністрації – районної 

військової адміністрації внести відповідні зміни до розпису районного бюджету 

на 2025 рік.  

 7. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 
 

 

 

 

Голова районної державної   

адміністрації – начальник  

районної військової адміністрації                                        Сергій ГАЙДАЙ                  



 
 

МУКАЧІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

МУКАЧІВСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 
 

16.06.2025                                    Мукачево                                                № 79   

 

 

Про затвердження акта комісії з визначення збитків власникам  

землі та землекористувачам 

 

Відповідно до статей 6, 21, 39, 41 Закону України ,,Про місцеві державні 

адміністрації”, статей 4, 15 Закону України ,,Про правовий режим воєнного стану”, 

указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 „Про введення 

воєнного стану в Україні” (зі змінами), № 68/2022 „Про утворення військових 

адміністрацій”, статей 156, 157 Земельного кодексу України, постанови Кабінету 

Міністрів України від 19 квітня 1993 року № 284  ,,Про Порядок визначення та 

відшкодування збитків власникам землі та землекористувачам”, розпорядження 

голови Мукачівської районної державної адміністрації – начальника районної 

військової адміністрації від 7 квітня 2025 року № 47 ,,Про комісію з визначення 

збитків власникам землі та землекористувачам”, розглянувши лист Державного 

спеціалізованого господарського підприємства ,,Ліси України” (далі – ДП ,,Ліси 

України”) від 26.05.2025 № 3226/3.1-2025, за результатами засідання комісії з 

визначення збитків власникам землі та землекористувачам: 

 

 1. Затвердити акт комісії з визначення збитків власникам землі та 

землекористувачам, від 13.06.2025 р. що додається. 

          2.   Рекомендувати Товариству з обмеженою відповідальністю ,,Андезит М” 

відшкодувати визначені збитки ДП ,,Ліси України” в особі філії ,,Карпатський 

лісовий офіс”, в повному обсязі у місячний термін з дня видання цього 

розпорядження.  

 3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови районної державної адміністрації – начальника районної військової 

адміністрації Яворського І. В.  

 

 

 

Голова районної державної   

адміністрації – начальник  

районної військової адміністрації                                                    Сергій ГАЙДАЙ                    



                                                                                           

                                                                                          ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                          Розпорядження начальника      

                                                                                          військової адміністрації  

                                                                                          ____________ № ____ 

 

АКТ 

комісії з  визначення збитків  

власникам землі та землекористувачам 

 

м. Мукачево                                                                                       13 червня 2025 року 

 

Комісія створена розпорядженням голови Мукачівської районної державної 

адміністрації – начальника районної військової адміністрації від 07.04.2025 № 47 

,,Про комісію з визначення збитків власникам землі та землекористувачам”, у  

складі: 

Голова комісії:  

заступник голови районної державної адміністрації – начальника районної 

військової адміністрації – Яворський І. В. 

Секретар комісії:  

в. о. начальника відділу економіки та агропромислового розвитку районної 

державної адміністрації – районної військової адміністрації – Чорі І. І. 

Члени комісії:  

начальник юридичного відділу апарату районної державної адміністрації – 

районної військової адміністрації – Геленич В. В. 

начальник відділу інфраструктури, містобудування та архітектури, житлово-

комунального господарства, екології районної державної адміністрації – районної 

військової – Зозулинець В. А. 

 начальник відділу взаємодії з органами місцевого самоврядування районної 

державної адміністрації – районної військової адміністрації – Корж О. О.  

 начальник відділу № 2 управління забезпечення реалізації державної 

політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у 

Закарпатській області – Островський М. Р. 

начальник фінансового управління районної державної адміністрації – 

районної військової адміністрації – Орос Р. О. 

Запрошені до роботи комісії:  

представник землекористувача ДП ,,Ліси України”, якому заподіяні збитки - 

Волянський Андрій Юрійович, провідний інженер лісового господарства сектору 

лісового господарства філії ,,Карпатський лісовий офіс (підстава лист від 

26.05.2025 № 3226/3.1-2025); 

представник Товариства з обмеженою відповідальністю ,,Андезит М”, яке 

буде відшкодовувати збитки – Пацкань Іван Іванович, директор цього Товариства; 



представник Кольчинської селищної ради, на території якої знаходиться 

земельна ділянка, голова – Дуб Микола Васильович. Від підписання акта 

відмовився. 

представник Державної екологічної інспекції у Закарпатській області – 

Вудмаска Алла Миколаївна, провідний спеціаліст відділу державного екологічного 

нагляду (контролю) у сфері запобігання утворення та управління відходами, 

поводження з небезпечними хімічними речовинами та земельних ресурсів – 

державний інспектор з охорони навколишнього природного середовища 

Закарпатської області.    

Відсутні: 

представник Державної екологічної інспекції у Закарпатській області - 

Вудмаска Алла Миколаївна (листом від 12.06.2025 № 1338-04 повідомлено про 

відсутність можливості надати представника для участі у роботі комісії).  

На засіданні комісії розглянуто документи та матеріали по визначенню 

збитків власникам землі та землекористувачам ДП ,,Ліси України” в особі філії 

,,Карпатський лісовий офіс” – при наданні сервітутного права користування 

земельною ділянкою, кадастровий номер 2122755300:02:000:0068,                  

площею 28,7842 га ТОВ ,,Андезит М”, яка знаходиться на території Кольчинської 

селищної, за межами населеного пункту.  

За результатами розгляду наданих документів та матеріалів Державним 

спеціалізованим господарським підприємством ,,Ліси України” у листі від             

26.05.2025 року № 3226/3.1-2025 та доданий до нього розрахунок визначення та 

відшкодування збитків власникам землі та землекористувачам ДП ,,Ліси України” 

в особі філії ,,Карпатський лісовий офіс” – при наданні сервітутного права 

користування земельною ділянкою, кадастровий номер 2122755300:02:000:0068, 

площею 28,7842 га ТОВ ,,Андезит М”, яка знаходиться на території Кольчинської 

селищної, за межами населеного пункту, на підставі  постанови Кабінету Міністрів 

України від 19.04.1993 № 284 ,,Про порядок визначення та відшкодування збитків 

власникам землі та землекористувачам”, комісія вирішила наступне: 

визначити суму збитків, заподіяних постійному землекористувачу                

ДП ,,Ліси України” в особі філії ,,Карпатського лісового офісу” внаслідок 

встановлення сервітуту для цілей на видобування андезито-дациту Південної 

ділянки Зборівського родовища, яке знаходиться на території Кольчинської 

селищної, за межами населеного пункту, у розмірі 15 376 820,47 грн. (п'ятнадцять 

мільйонів триста сімдесят шість тисяч вісімсот двадцять гривень 47 копійок).   

 

Члени комісії:  

Заступник голови районної державної  

адміністрації – начальника районної  

військової адміністрації                                                     Ігор ЯВОРСЬКИЙ  

 

В. о. начальника відділу економіки та  

агропромислового розвитку районної  

державної адміністрації – районної  



військової адміністрації                                                     Ірина ЧОРІ 

 

 

Начальник юридичного відділу апарату  

районної державної адміністрації –  

районної військової адміністрації                                     Володимир ГЕЛЕНИЧ 

 

Начальник відділу інфраструктури,  

містобудування та архітектури,  

житлово-комунального господарства,  

екології районної державної  

адміністрації – районної військової                                  Василь ЗОЗУЛИНЕЦЬ 

 

 

Начальник відділу взаємодії з  

органами місцевого самоврядування  

районної державної адміністрації –  

районної військової адміністрації                                     Олександр КОРЖ 

 

Начальник відділу № 2 управління  

забезпечення реалізації державної  

політики у сфері земельних відносин  

Головного управління Держгеокадастру  

у Закарпатській області                                                      Микола ОСТРОВСЬКИЙ 

 

Начальник фінансового управління  

районної державної адміністрації –  

районної військової адміністрації                                     Руслана ОРОС 

 

Запрошені до роботи комісії: 

Представник ДП ,,Ліси України”,  

провідний інженер лісового  

господарства сектору лісового  

господарства філії ,,Карпатський  

лісовий офіс”                                                                       Андрій ВОЛЯНСЬКИЙ 

 

Представник Товариства з  

обмеженою відповідальністю  

,,Андезит М”, директор                                                      Іван ПАЦКАНЬ 

 

 

 

 



 

 

 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проекту розпорядження голови районної військової адміністрації  

,,Про затвердження акта комісії з визначення збитків власникам  

землі та землекористувачам” 

 

1. Обгрунтування необхідності прийняття розпорядження 

Підставою розроблення проекту розпорядження є лист Державного 

спеціалізованого господарського підприємства ,,Ліси України” від 26.05.2025         

№ 3226/3.1-2025. 

2. Мета і шляхи її досягнення 

Дане розпорядження приймається з метою затвердження акта комісії з 

визначення та відшкодування збитків власникам землі та землекористувачам. 

3. Правові аспекти. 

Статті 6, 21, 39, 41 Закону України ,,Про місцеві державні адміністрації”, 

статті 4, 15 Закону України ,,Про правовий режим воєнного стану”, укази 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 „Про введення воєнного 

стану в Україні” (зі змінами), № 68/2022 „Про утворення військових адміністрацій”, 

статті 156, 157 Земельного Кодексу України, постанова Кабінету Міністрів України 

від 19.04.1993 № 284  ,,Про Порядок визначення та відшкодування збитків 

власникам землі та землекористувачам”. 

4. Фінансово-економічне обґрунтування 

 Фінансово-економічне обґрунтування для цього розпорядження не 

передбачено. 

5. Позиція заінтересованих органів. 

Проект розпорядження не стосується заінтересованих органів. 

6. Регіональний аспект 

 Проект розпорядження не стосується питання розвитку адміністративно – 

територіальної одиниці. 

7. Громадське обговорення 

 Проект розпорядження не потребує проведення громадського обговорення. 

8. Прогноз результатів 

Цим розпорядженням буде затверджено акт комісії з визначення та 

відшкодування збитків власникам землі та землекористувачам. 

 

 

 

Начальник юридичного відділу апарату  

районної державної адміністрації –  

районної військової адміністрації                                         Володимир ГЕЛЕНИЧ  
 

 



 

 

 

 

СПИСОК 

розсилки розпорядження голови райдержадміністрації  

,,Про затвердження акта комісії з визначення збитків власникам  

землі та землекористувачам” 

 

1. Структурні підрозділи районної державної адміністрації – районної 

військової адміністрації.  

2. Товариство з обмеженою відповідальністю ,,Андезит М”. 

3. ДП ,,Ліси України” в особі філії ,,Карпатський лісовий офіс”. 

 

 

 

Начальник юридичного відділу апарату  

районної державної адміністрації –  

районної військової адміністрації                                         Володимир ГЕЛЕНИЧ  

 
 



 
 

МУКАЧІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

МУКАЧІВСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 
 

16.06.2025                                      Мукачево                                               № 78 

 

 

Про утворення груп оповіщення  

 

Відповідно до статей 6, 27, 39, 41 Закону України ,,Про місцеві державні 

адміністрації”, статей 4, 15 Закону України ,,Про правовий режим воєнного стану”, 

статей 4, 17, 18 Закону України ,,Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію”, 

статей 14, 15 Закону України ,,Про оборону України”, статей 34, 38 Закону України 

,,Про військовий обов'язок і військову службу”, указів Президента України від       

24 лютого 2022 року № 64/2022 ,,Про введення воєнного стану в Україні” (зі 

змінами), від 24 лютого 2022 року № 68/2022 ,,Про утворення військових 

адміністрацій”, пунктів 11, 15, 42, 43, 44 Порядку призову громадян на військову 

службу під час мобілізації, на особливий період, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 16 травня 2024 року № 560 (зі змінами), 

розпорядження голови Закарпатської обласної державної адміністрації – 

начальника обласної військової адміністрації від 09.06.2025 № 387 ,,Про 

організацію роботи груп оповіщення резервістів та військовозобов’язаних”, з 

метою створення груп оповіщення та визначення заходів щодо порядку та 

забезпечення роботи таких груп:  

 

1. Утворити п’ять груп оповіщення в кількості 4 (чотирьох) осіб кожна з 

представників Мукачівського районного територіального центру комплектування 

та соціальної підтримки та його відділів, Мукачівського районного управління 

поліції Головного управління Національної поліції в Закарпатській області та його 

відділів, структурних підрозділів Мукачівської районної державної адміністрації – 

районної військової адміністрації, виконавчих органів сільських, селищної, міських 

рад Мукачівського району, які не підлягають призову на військову службу під час 

мобілізації.  

2. Керівнику апарату, керівникам структурних підрозділів зі статусом 

юридичних осіб публічного права Мукачівської районної державної адміністрації – 

районної військової адміністрації, виконавчих органів сільських, селищної, міських 

рад Мукачівського району, начальнику Мукачівського районного управління 

поліції Головного управління Національної поліції в Закарпатській області видати 

накази про призначення осіб, уповноважених вручати повістки, які не підлягають 



призову на військову службу під час мобілізації, до складу груп оповіщення та 

забезпечити їх участь у заходах оповіщення.  

3. Начальнику Мукачівського районного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки не пізніше ніж за день до проведення 

заходів з оповіщення видати наказ, в якому визначити:  

3.1. Старших груп оповіщення із числа представників Мукачівського 

районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки та його 

відділів;  

3.2. Маршрути оповіщення (місця, де здійснюватиметься оповіщення, із 

зазначенням адрес будинків, громадських місць, громадських будинків та споруд, 

назв вулиць або площ);  

3.3. Підприємства, установи, організації, працівники яких підлягають 

оповіщенню;  

3.4. Час та строки проведення оповіщення;  

3.5. Порядок залучення керівника установи (організації) або фізичної особи-

підприємця, який надає послуги з управління багатоквартирними будинками, 

голови правління об’єднання співвласників багатоквартирного будинку, під час 

оповіщення мешканців багатоквартирних будинків, до роботи груп оповіщення; 

3.6. Спільно з керівництвом Мукачівського районного управління поліції 

Головного управління Національної поліції в Закарпатській області порядок 

здійснення фото- і відеофіксації процесу вручення повісток із застосуванням 

технічних приладів та засобів фото- та відеофіксації. 

4. Начальнику Мукачівського районного управління поліції Головного 

управління Національної поліції в Закарпатській області забезпечити:  

4.1. Участь поліцейських у складі груп оповіщення.  

4.2. Дотримання правопорядку під час здійснення заходів з оповіщення 

групами оповіщення на визначених маршрутах; 

4.3. Здійснення фото- і відеофіксації процесу вручення повісток із 

застосуванням технічних приладів та засобів фото- та відеофіксації поліцейськими 

у складі груп оповіщення. 

5. Начальнику Мукачівського районного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки щотижня інформувати Мукачівську 

районну державну адміністрацію – районну військову адміністрацію про проведену 

роботу.  

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови районної державної адміністрації – начальника районної військової 

адміністрації Яворського І. В. 

 

 

 

Голова районної державної 

адміністрації – начальник 

районної військової адміністрації                                                    Сергій ГАЙДАЙ 

 



 

 

 

 

 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проекту розпорядження голови районної військової адміністрації  

,,Про утворення груп оповіщення” 

 

1. Обгрунтування необхідності прийняття розпорядження 

Підставою розроблення проекту розпорядження є постанова Кабінету 

Міністрів України від 16 травня 2024 року № 560. 

2. Мета і шляхи її досягнення 

Дане розпорядження приймається з метою створення п’яти груп оповіщення 

в кількості 4 (чотирьох) осіб кожна з представників Мукачівського районного 

територіального центру комплектування та соціальної підтримки та його відділів, 

Мукачівського районного управління поліції Головного управління Національної 

поліції в Закарпатській області та його відділів, структурних підрозділів 

Мукачівської районної державної адміністрації – районної військової адміністрації, 

виконавчих органів сільських, селищної, міських рад Мукачівського району, які не 

підлягають призову на військову службу під час мобілізації.  

3. Правові аспекти. 

Статті 6, 27, 39, 41 Закону України ,,Про місцеві державні адміністрації”, 

статті 4, 15 Закону України ,,Про правовий режим воєнного стану”, статті 4, 17, 18 

Закону України ,,Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію”, статті 14, 15 

Закону України ,,Про оборону України”, статті 34, 38 Закону України ,,Про 

військовий обов'язок і військову службу”, укази Президента України від 24 лютого 

2022 року № 64/2022 ,,Про введення воєнного стану в Україні” (зі змінами), від 24 

лютого 2022 року № 68/2022 ,,Про утворення військових адміністрацій”, пункти 11, 

15, 42, 43, 44 Порядку призову громадян на військову службу під час мобілізації, на 

особливий період, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 

травня 2024 року № 560 (зі змінами). 

4. Фінансово-економічне обґрунтування 

 Фінансово-економічне обґрунтування для цього розпорядження не 

передбачено. 

5. Позиція заінтересованих органів. 

Проект розпорядження не стосується заінтересованих органів. 

6. Регіональний аспект 

 Проект розпорядження не стосується питання розвитку адміністративно – 

територіальної одиниці. 

7. Громадське обговорення 

 Проект розпорядження не потребує проведення громадського обговорення. 

8. Прогноз результатів 



Цим розпорядженням будуть утворені п’ять груп оповіщення в кількості 4 

(чотирьох) осіб. 
 

 

Начальник юридичного відділу апарату  

районної державної адміністрації –  

районної військової адміністрації                                         Володимир ГЕЛЕНИЧ  

СПИСОК 

розсилки розпорядження голови райдержадміністрації  

,,Про утворення груп оповіщення” 

 

1. Керівник апарату. 

2. Керівники структурних підрозділів районної державної адміністрації – 

районної військової адміністрації зі статусом юридичних осіб публічного права.  

3. Мукачівський районний територіальний центр комплектування та 

соціальної підтримки та його відділи.  

4. Мукачівське районне управління поліції Головного управління 

Національної поліції в Закарпатській області та його відділи.  

5. Виконавчі органи сільських, селищної, міських рад Мукачівського району.  

 

 

 

Начальник юридичного відділу апарату  

районної державної адміністрації –  

районної військової адміністрації                                         Володимир ГЕЛЕНИЧ  

 
 



 
 

МУКАЧІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

МУКАЧІВСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  
 

__________________                Мукачево                         № ______________ 

 

Про виведення зі складу вихованців прийомної сім’ї, особи з числа дітей, 

позбавлених батьківського піклування  

 

 Відповідно до статей 6, 39, 41 Закону України „Про місцеві державні 

адміністрації”, постанов Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року 

№ 866 „Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом 

прав дитини”, від 26 квітня 2002 року № 565 „Про затвердження Положення 

про прийомну сім’ю” (із змінами), від 26 червня 2019 № 552 „Деякі питання 

виплати державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа, у тому числі з інвалідністю, 

грошового забезпечення батькам-вихователям і прийомним батькам за надання 

соціальних послуг у дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім’ях за 

принципом “гроші ходять за дитиною”, оплати послуг із здійснення патронату 

над дитиною та виплати соціальної допомоги на утримання дитини в сім’ї 

патронатного вихователя, підтримки малих групових будинків”, беручи до 

уваги заяви прийомних батьків Горват Анатолія Анатолійовича та Горват Марії 

Павлівни від 03.06.2025 року та особи з числа дітей, позбавлених батьківського 

піклування Поп Павла Павловича, 17 квітня 2006 року народження від 

03.06.2025 року, лист Великолучківської ЗОШ І-ІІІ ступенів від 03.06.2025 року 

№ 414, розглянувши подання служби у справах дітей Мукачівської районної 

державної адміністрації – районної військової адміністрації від 04.06.2025 року 

№ 194/02-05:  

 

 1. Вивести з 4 червня 2025 року зі складу вихованців прийомної сім’ї  

Горват Анатолія Анатолійовича та Горват Марії Павлівни, які проживають за 

адресою: с. В. Лучки, вул. Набережна, 64, Мукачівського району, особу з числа 

дітей, позбавлених батьківського піклування – Поп Павла Павловича, 17 квітня 

2006 року народження, у зв’язку з його повноліттям та закінченням навчання.   

 2. Управлінню соціального захисту населення Мукачівської районної 

державної адміністрації – районної військової адміністрації (Жабко Н.В.) 

припинити виплату державної соціальної допомоги на утримання Поп Павла 

Павловича, 17 квітня 2006 року народження відповідно до вимог чинного 

законодавства. 

3. Службі у справах дітей Мукачівської районної державної адміністрації 

– районної військової адміністрації підготувати проект договору між 



адміністрацією та прийомними батьками у зв’язку з зменшенням прийомних 

дітей.  

  4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови районної державної адміністрації – районної військової адміністрації 

Яворського І. В. 

 

 

 

Голова районної державної  

адміністрації – начальник  

районної військової адміністрації                                              Сергій ГАЙДАЙ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проекту розпорядження  

„Про виведення зі складу вихованців прийомної сім’ї , особи з числа дітей, 

позбавлених батьківського піклування ” 

1. Обґрунтування необхідності прийняття розпорядження 

Проект розпорядження розроблено на підставі заяв прийомних батьків 

Горват А.А. та Горват М.П. та їх вихованця, особи з числа дітей, позбавлених 

батьківського піклування – Поп П.П., листа ССД Великолучківської с. р. від 

03.06.2025 року № 141.   

2. Мета і плани її досягнення 

Дане розпорядження приймається з метою виведення зі складу 

вихованців прийомної сім’ї Горват – Поп П.П. у зв’язку з досягненням 

повноліття та закінченням його навчання. 

3. Правові аспекти 

Проект розпорядження розроблено відповідно до статей 6, 39, 41 Закону 

України „Про місцеві державні адміністрації”, постанов Кабінету Міністрів 

України від 24 вересня 2008 року № 866 „Питання діяльності органів опіки та 

піклування, пов’язаної із захистом прав дитини”, від 26 квітня 2002 року № 565 

„Про затвердження Положення про прийомну сім’ю” (із змінами), від 26 червня 

2019 № 552 „Деякі питання виплати державної соціальної допомоги на дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, у тому 

числі з інвалідністю, грошового забезпечення батькам-вихователям і 

прийомним батькам за надання соціальних послуг у дитячих будинках 

сімейного типу та прийомних сім’ях за принципом “гроші ходять за дитиною”, 

оплати послуг із здійснення патронату над дитиною та виплати соціальної 

допомоги на утримання дитини в сім’ї патронатного вихователя, підтримки 

малих групових будинків” 

Фінансово-економічне обґрунтування 

Фінансово-економічне обґрунтування для цього розпорядження не 

передбачено.  

Позиція заінтересованих органів 

Проект розпорядження стосується інтересів органу опіки та піклування 

Мукачівської РДА-РВА, Горват А.А. та Горват М.П. – прийомних батьків та 

особи з числа дітей, позбавлених батьківського піклування – Поп П.П. 

Регіональний аспект 

Проект розпорядження не стосується питань розвитку адміністративно-

територіальної одиниці. 

4. Громадське обговорення 

Проект розпорядження не потребує проведення громадського 

обговорення. 

5. Прогноз результатів 

У результаті прийняття розпорядження буде виведено зі складу 

вихованців прийомної сім’ї Горват особи з числа дітей, позбавлених 

батьківського піклування – Поп П.П. 

 

 

Начальник служби у справах дітей                                          Марина ШУСТА                                            



РОЗСИЛКА  

 

до розпорядження голови Мукачівської районної військової адміністрації 

„Про виведення зі складу вихованців прийомної сім’ї , особи з числа дітей, позбавлених 

батьківського піклування ” 

 

1. Служба у справах дітей районної державної адміністрації – районної 

військової адміністрації. 

2. Управління соціального захисту Мукачівської РДА-РВА. 

3. Горват Анатолій Анатолійович та Горват Марія Павлівна. 

4. Поп Павло Павлович.  

5. Служба у справах дітей Мукачівської міської ради.  

6. Служба у справах дітей Великолучківської сільської ради.   

 

 

 

Начальник служби у справах дітей                                          Марина ШУСТА 

 

 

 

 

 

 

 


	Про внесення змін до районного бюджету на 2025 рік  від повернення кредитів ( зі змінами від 28.01.2025, від 04.03.2025, від 02.04.2025, від 15.04.2025, від 21.05.2025, від 26.05.2025, від 10.06.2025, від 18.06.2025)
	Про внесення змін до районного бюджету на 2025 рік у межах змін обсягу доходів та видатків ( зі змінами від 28.01.2025, від 04.03.2025, від 02.04.2025, від 15.04.2025, від 21.05.2025, від 26.05.2025, від 10.06.2025)
	розсилка

